


COMPARATIVA DATOS ACUMULADOS COMPARATIVA DATOS ACUMULADOS 
TOTAL VISITANTES ATENDIDOSTOTAL VISITANTES ATENDIDOS

TURISMO AÑOS 2013, 2014 Y 2015TURISMO AÑOS 2013, 2014 Y 2015
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COMPARATIVA MENSUAL Nº DE VISITANTES ATENDIDOS COMPARATIVA MENSUAL Nº DE VISITANTES ATENDIDOS 
EN LOS PUNTOS DE INFORMACIÓN MUNICIPALEN LOS PUNTOS DE INFORMACIÓN MUNICIPAL

AÑOS 2013 / 2014 / 2015AÑOS 2013 / 2014 / 2015
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COMPARATIVA Nº DE VISITANTES ATENDIDOS COMPARATIVA Nº DE VISITANTES ATENDIDOS 
LOS PUNTOS DE INFORMACIÓN MUNICIPALLOS PUNTOS DE INFORMACIÓN MUNICIPAL

AÑOS 2008 AL 2015AÑOS 2008 AL 2015

50000

60000

70000

80000

90000
85087

35713

46840
42489

A
C
U
M

0

10000

20000

30000

40000

50000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

10979

35713
31828

30373

32163
42489M

U
L
A
D
O



DISTRIBUCIÓN PROCEDENCIA DE 
LOS VISITANTES ATENDIDOS 

AÑO 2015

OFICINA DE INFORMACIÓN MUNICIPALOFICINA DE INFORMACIÓN MUNICIPAL

CENTRO DE RECEPCIÓN DE VISITANTESCENTRO DE RECEPCIÓN DE VISITANTES

DATOS ACUMULADOSDATOS ACUMULADOS



PROCEDENCIA VISITANTESPROCEDENCIA VISITANTES

NacionalesNacionales

Extranjeros



DISTRIBUCIÓN PROCEDENCIA VISITANTES NACIONALESDISTRIBUCIÓN PROCEDENCIA VISITANTES NACIONALES

Castilla y Leon

Castilla la Mancha

Andalucia

Extremadura

Galicia

Pais Vasco

Asturias

Cantabria

La Rioja

Navarra

Madrid

Cataluña

Aragon

Murcia

Comunidad Valenciana

Baleares

Canarias

Ceuta y Melilla



DISTRIBUCIÓN ACTIVIDAD 
DEMANDADA POR LOS 

VISITANTES ATENDIDOS AÑO 2015

OFICINA DE INFORMACIÓN MUNICIPALOFICINA DE INFORMACIÓN MUNICIPAL

CENTRO DE RECEPCIÓN DE VISITANTESCENTRO DE RECEPCIÓN DE VISITANTES

DATOS ACUMULADOSDATOS ACUMULADOS



DISTRIBUCIÓN ACTIVIDAD DEMANDADA POR LOS DISTRIBUCIÓN ACTIVIDAD DEMANDADA POR LOS 
VISITANTES ATENDIDOSVISITANTES ATENDIDOS



GRACIAS POR SU ATENCIÓN


